

Stadtratssitzung Elstra

			Beschlussvorlage - Nr.:			lr.:			
Einreicher:		Hauptamt				Datum: 17.07.2025			
Az.:	072.04				Bearbeiter:		Wachholz		
	Sitzung a	n: öffentlic			her Teil:		nicht	nichtöffentlicher Teil TOP.:	
11.08.2025				\boxtimes					10
Betreff: Beschluss über eine mandatierte Zweckvereinbarung zur kommunalen Zusammenarbeit im Bereich des Personenstandswesen im Vertretungsfall Standesamt Stadt Elstra zwischen der Gemeinde Haselbachtal und der Stadt Elstra									

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt für die Absicherung des Vertretungsfalles im Standesamt der Stadt Elstra den Beitritt zu einer mandatierten Zweckvereinbarung zwischen der Gemeinde Haselbachtal und der Stadt Elstra entsprechend der in der Anlage zum Beschluss formulierten vertraglichen Regelung.

Dienstsiegel

Wachholz Bürgermeister

Begründung / Problembeschreibung

Durch die Stadtverwaltung Elstra wurde gegenüber der Gemeindeverwaltung Haselbachtal signalisiert, für einen Vertretungsfall in den jeweiligen Standesämtern im Rahmen der kommunalen Zusammenarbeit zukünftig zusammenarbeiten zu wollen.

Hierfür wurde durch die beiden Kommunen, gemeinsam mit der zuständigen Standesamtsaufsicht des Landkreises Bautzen und der SSG- Geschäftsstelle des Freistaates Sachsen, eine mandartierte Zweckvereinbarung erarbeitet und abschließend mit der zuständigen Fachaufsicht der Landkreisverwaltung des Landkreises Bautzen abgestimmt. Diese Zweckvereinbarung soll auf unbestimmte Zeit geschlossen werden.

Beratung / Abstimmungsergebnis Wegen Befangenheit haben an der Beratung und Abstimmung nicht teilgenommen Beratung: Abstimmungsergebnis lt. Beschluss-Abwei-**Enthaltung** Einstimmig Mit Nein Stimmbevorschlag chender Stimmenme rechtigte Beschluss einschl. hrheit Vorsitz. **Abweichender Beschluss** Nein Finanzielle Auswirkungen Ja objektbezogene jährl. Folgelasten Kreditbedarf Gesamtkosten der Einnahmen Maßnahme Veranschlagung Produkt im Finanzhaushalt (Jahr) Nein **Betrag** im Ergebnishaushalt-halt (Jahr)

Kämmerei

Bau-/Hauptamt

Bürgermeisteramt

andel

Beschlußausfertigungen an:

Sichtvermerk/ Datum